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Wynalazek dotyczy urządzenia stabili¬
zującego w czasie lotu pocisk niewirujący,
wystrzelony z gładkiego działa, miotacza
lub rzucony z aparatu lotniczego, Urządze¬
nie to składa się z brzechw umieszczonych
na ruchomym sworzniu, mogącym się prze¬
suwać wzdłuż osi pocisku, jednak posiada¬
jącym ruch ograniczony.

Głownem zadaniem wynalazku jest to,
by brzechwy mogły być możliwie małe i da¬
wały możliwie mały opór, oraz były dale¬
ko odsunięte od pocisku dla nadania mu
równego lotu, a tern samem zwiększenia do-
nośności i celności. Powyższe działanie
możnaby osiągnąć przez wykonanie długie¬
go sworznia przymocowanego nieruchomo

do pocisku, jednak jest to niemożliwe, zwięk¬
szałoby bowiem zbytnio komorę wybucho¬
wą w dziale lub miotaczu, względnie zmu¬
szałoby do wykonywania krótkich i mało
wydajnych pocisków, aby mogły się mieścić
wraz ze swym ogonem w wyrzutniku apa¬
ratu lotniczegoi. Powyższa niedogodność jest
w urządzeniu według wynalazku usunięta
przez to, że statecznik może być transporto¬
wany oddzielnie od pocisku i w ten sposób
zabezpieczony przed uszkodzeniami, zaś po
umieszczeniu na pocisku sworzeń stateczni¬
ka jest całkowicie wsunięty do specjalnego
gniazda w skorupie (fig. 1) tak, że brzechwy,
dotykając skorupy pocisku lub układając
się na niej, nie powodują konieczności po-



większania komory wybuchowej działa lub
miotacza, względnie podłużania wyrzutnika
4& aparacie lotniczym, W chwili wystrze¬
lenia lub rzucenia pocisku brzechwy pod
działaniem oporu powietrza wyciągają swo¬
rzeń na całą jego długość z gniazda (fig. 2)
i zapewniają szybką i pewną stabilizację na
torze.

Zastrzeżenia patentowe.

L Urządzenie stabilizujące pocisk nie-
wirujący w czasie lotu, posiadające dowol¬
ną ilość brzechw, znamienne tern, że
brzechwy są przymocowane sztywno lub
ruchomo do długiego sworznia, który mie¬
ści się wewnątrz pocisku w specjalnej tulei,

a dopiero po wystrzeleniu lub rzuceniu po¬
cisku wysuwa się nazewnątrz i odsuwa
brzechwy od pocisku.

2. Urządzenie stabilizujące według
zastrz. 1, znamienne tern, że sworzeń rucho¬
my, do którego są przymocowane brzechwy,
jest zabezpieczony od wypadnięcia ze swej
tulei zapomocą nakrętki, zatrzasku lub po¬
dobnego narządu.

3. Urządzenie stabilizujące według
zastrz. 1 i 2, znamienne tern, że ruchomy
sworzeń składa się z kilku rozsuwanych
członów.
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